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 فرماندار 
نهبندان: لازم 

است سند توسعه 
و منابع اعتباری 

اجرای آن به روز 
رسانی شود چرا 

که منابعی برآورد 
و مصوب شده که 

بعد از 20 سال هم 
همان رقم ملاک 

است

ورود سالروز سفر رهبری به نهبندان به دهه سوم

غبار فراموشی روی بندهای 
سند توسعه نهبندان 

فرخ نژاد 

 هفتم شهریور سال 78 رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به نهبندان به عنوان یکی از محروم ترین نقاط جنوب 
خراسان سفر کردند و در جمع مردم این نقطه مرزی 
گفتند: »من با سفر به شهرستان محروم نهبندان می 
خواهم توجه مسئولان سطوح مختلف دولتی و استانی 
را به طور کامل به این منطقه و مناطقی از این قبیل جلب 
کنم و از آن ها انتظار دارم که اهتمام خود را روی نقاط دور 
افتاده که غالبامحرومیت های زیادی را از دوران های قبل 
تحمل کرده اند متمرکز کنند.« بنابر این گزارش اهمیت 
محرومیت زدایی از نهبندان به حدی برای معظم له مهم 
بود که در اطلاعیه ای که دفتر مقام معظم رهبری به منظور 

قدردانی از حضور پرشور مردم جنوب خراسان در سفر 
آیت ا... خامنه ای) 16 شهریور سال 78 ( منتشر کرد در 
آخرین بند این اطلاعیه آمده بود: در خصوص شهرستان 
نهبندان حسب تدبیر مقام معظم رهبری طرح ویژه 
محرومیت زدایی به صورت یک طرح مستقل و با مدیریت 

متمرکز تحت نظر استانداری خراسان تهیه و اجرا شود.

اقدامات انجام شد اما ناکافی
آن قدر این سند جامع و کامل دیده شده است که اگر تمام 
و کمال اجرایی می شد به طور حتم اکنون نهبندان یکی از 
نقاط توسعه یافته و برخوردار به حساب می آمد اما اجرایی 
نشدن بند بند این سند جامع و کامل سبب شد تا همچنان 
این شهرستان جزو نقاط کم برخوردار به حساب آید و 

بخش های متعددی از این سند با وجود ورود به دهه سوم، 
اجرا نشده باقی بماند.

این گفته فرماندار نهبندان نیز بعد از گذشت 21 سال از 
سفر مقام عظمای ولایت ، حکایت از این دارد؛ مهم ترین 
سندی که توسعه شهرستان را روی ریل اجرا قرار می داد 

همان اجرای کامل طرح  نهبندان بود.
مهندس»مجید بیکی« اقدامات انجام نشده برای تحقق 
این سند را منکر نمی شود اما آن را مکفی نمی داند چرا که 
اگر بند بند سند توسعه واکاوی و مطالعه شود می توان به 
خوبی دریافت که چقدر جامع و کامل است و اگر آن چه در 
سند آمده است محقق می شد هیچ نقطه ای در نهبندان 
رنگ سیاه محرومیت را به خود نمی دید.به گفته او برای 
تحقق اهدافی که دراین سند دنبال می شد طی 10 سال 
60 میلیارد تومان پیش بینی شد اما چون این منابع به 
موقع تخصیص نیافت به دلیل تورم های متوالی و... این 
رقم ارزش واقعی اش را از دست داد، به عنوان مثال اگر 
قرار باشد جاده ای دوبانده شود برآوردها برای عملیاتی 
شدن آن انجام می شود اما اگر در پایان کار رقم بیشتری از 
برآورد ها نیاز داشت به طور حتم باید تامین و به اصطلاح 

منابع مورد نیاز به روز رسانی و به پیمانکار پرداخت شود.

لزوم به روز رسانی سند 
خواسته مقام عالی دولت در نهبندان به روز رسانی سند 
توسعه و منابع اعتباری اجرای آن است چرا که منابعی 
برآورد و مصوب شد که بعد از 20 سال هم همان رقم 
ملاک است.بیکی با اشاره به درخواست انتقال بسیاری 
از نیروهای اداری نهبندان به دیگر نقاط استان، ادامه 
می دهد: در سند توسعه نهبندان آمده است که نیروهای 
اداری شهرستان در مقایسه با دیگر نقاط استان باید 
دوبرابر حقوق بگیرند و این یعنی برای ماندگاری نیروها 
باید جاذبه ایجاد شود.نکته جالب دیگری که در این 
سند وجود دارد پرداخت نیمه بهای هزینه های آب و 
برق واحدهای مسکونی کارکنان و مدیرانی است که 
در نهبندان خدمت می کنند یا فرمانداری شهرستان 
در حد فرمانداری ویژه ارتقا یابد و... که عملیاتی نشدن 
تمام و کمال سند توسعه نهبندان سبب شده تا چشم 
انداز روشنی که برای این شهرستان مدنظر است، اتفاق 
نیفتد.او با تاکید بر لزوم بازنگری مجدد سند به این نکته 
اشاره می کند که مقام عظمای ولایت سفرهای متعددی 
به دیگر نقاط کشور داشته اند اما فقط برای دو نقطه یعنی 
خمینی شهر و نهبندان دستور تهیه سند توسعه داده اند 
که نشان از اهمیت این موضوع برای نقطه ای مانند این 

شهرستان دارد.

از گوشه و کنار استان

انتخاب رئیس جدید شورای شهر
سید»علی هاشمی« به عنوان رئیس شورای شهر طبس در سال آخر شورای 
پنجم انتخاب شد. به گزارش»خراسان جنوبی« محمود امینی پیش از این در 
سه سال گذشته رئیس شورای اسلامی شهر طبس بود که از خدمات وی تجلیل 
شد.غلامحسین طاهری نیز به عنوان نایب رئیس سال پایانی پنجمین دوره 

شورای اسلامی شهر طبس انتخاب شد.

معلولان سربیشه بسته غذایی گرفتند
200بسته غذایی بین معلولان روستاهای سربیشه توزیع شد.به گزارش 
»خراسان جنوبی« این بسته های غذایی توسط اداره بهزیستی سربیشه با 
همکاری موسسه خیریه انصارالحجه )عج( مشهد مقدس، موسسه خیریه 
همراهان نسیم مهر خاوران سربیشه بین معلولان روستاهای زولسک، علی 
آباد، محمد لاله، چاه افشین، چاه افضل، چاه خسروی ها، کندرود سیاهو، چاه 

اشرفی اصفهانی، چاه مدرس، تاجمیر، سولابست، کفاز و لجنگ توزیع شد.

خواسته استان از هاب شتر

آخرین وضعیت اجرای تفاهم نامه هاب شتر در استان با حضور مدیرعامل شرکت 
توسعه سرمایه گذاری پردیس وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام)ره( بررسی 
شد.خواسته استاندار در این جلسه از ستاد اجرایی فرمان امام )ره( برای خراسان 
جنوبی، سرمایه گذاری و برندسازی محصولات بود چرا که مهم ترین هدفی که 
دراستان دنبال می شود اشتغال زایی و درآمد زایی است به همین دلیل باید مردم 
احساس کنند که منافع این کارها به خودشان برمی گردد.»معتمدیان« هم مرزی 
با افغانستان را ظرفیتی فوق العاده برشمرد و گفت: آمادگی هرگونه فعالیت در 
زمینه اشتغال زایی و کارآفرینی را در نقاط مرزی استان داریم.او با بیان این که 
یکی از مهم ترین پیامدهای طرح هاب منطقه ای شتر، جلوگیری از قاچاق دام از 
استان است، افزود: امیدواریم با اجرایی شدن تفاهم نامه هاب شتر، ضمن تکمیل 
زنجیره فراوری شیر شتر، خرید، تولید شیرخشک، بسته بندی، صادرات و ... در 
استان تحقق یابد.»همتی«، مدیر عامل شرکت توسعه سرمایه گذاری پردیس ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام خمینی)ره( نیز طی سخنانی درباره پیشرفت کار و ریز 

اقدامات این ستاد به منظور تحقق این تفاهم نامه مطالبی ارائه کرد.

چند خط خبر

*سید »علی سجادی« مسئول نمایندگی بنیاد 
بین المللی غدیر آیسک گفت: توسط نمایندگی 
این بنیاد از محل کمک های خیران نیک اندیش 
دو هزار و 500 غذای گرم تهیه و شب عید غدیر بین 

مردم توزیع شد.
*به گزارش »خراسان جنوبی« مدیرکل ورزش و 
جوانان به همراه مسئولان سربیشه از پروژه های 
ورزشی ویژه هفته دولت بازدید کرد و در جریان 
آخرین وضعیت احداث زمین چمن نازدشت، گلوباغ 

، ماهیرود و ماخونیک قرار گرفت.
*حجت الاسلام والمسلمین »محمدرضا محمدی« 
امام جمعه طبس در دیدار با اصحاب رسانه این 
شهرستان به مناسبت 17 مرداد، از خبرنگاری به 

عنوان رسالتی حساس نام برد.
*سند تحول بنیادین آموزش و پرورش درمیان 
رونمایی شد. »مقیمی« مدیر آموزش و پرورش 
درمیان در این جلسه با ارائه گزارش و بیان وضعیت 
اجرای مصوبه های جلسه قبل، از افتتاح چهار 
مدرسه طی هفته دولت در شهر طبس مسینا و 

روستاهای طاقان و آواز شهرستان خبر داد. 
و  روستایی  امور  دفتر  مدیرکل  *»خواجوی« 
شوراهای استانداری در جلسه هماهنگی احداث 
نیروگاه های خورشیدی خانگی در درمیان گفت: 
630 نیروگاه خورشیدی خانگی در این شهرستان 
با اولویت مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( 

و بهزیستی واگذار می شود.
*»خسروی« بخشدار نیمبلوک درجلسه هماهنگی 
احداث نیروگاه های 5 کیلو وات خورشیدی این 
بخش اعلام کرد: سهم این بخش از نیروگاه های 
خورشیدی 250 پنل خورشیدی است و پیگیر 

هستیم این سهم افزایش یابد.

خروجی جلسه

2 دستور کار شورای 
فرهنگ عمومی درمیان

شورای فرهنگ عمومی درمیان با دو دستور کار 
تشکیل جلسه داد.به گزارش »خراسان جنوبی« 
برنامه ریزی برای برگزاری مراسم عزاداری سرور 
و سالار شهیدان امام حسین )ع( در ماه محرم 
براساس مصوبه های ستاد مدیریت بیماری کرونا 
در کشور و خراسان جنوبی و شیوه بزرگداشت 
و برگزاری برنامه های چهلمین سالگرد دفاع 
مقدس به عنوان تجلی گاه  هشت سال فداکاری  
و رشادت رزمندگان اسلام از موارد دستور کار 

جلسه شورای فرهنگ عمومی درمیان بود.

انتخاب رئیس جدید شورای شهر قاین
»محسن فلکی« به عنوان رئیس جدید شورای شهر قاین معرفی شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس جدید شورای شهر قاین بعد از انتخاب از 
خبرنگاران، اندیشمدان و نخبگان قاینی برای کمک به توسعه این شهر مدد 

خواست.پیش از این »رضا قرایی« رئیس شورای شهر قاین بود.

در کارگروه اجتماعی و فرهنگی اعلام شد

 مراسم محرم 
بشرویه همانند سال های قبل نیست

مراسم محرم در بشرویه همانند سال های قبل 
برگزار نمی شود.به گزارش »خراسان جنوبی« 
در کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، بانوان 
و خانواده بشرویه مقرر شد هر هیئت مراسم خود 

را در حداقل ساعت و فضای باز برگزار کند.
... ممنوع  و  ایستگاه، موکب  برپایی هرگونه   
است. همشهریان غیر مقیم از سفر به شهرستان 
برای شرکت در مراسم عزاداری به منظور حفظ 

سلامت خود و همشهریان خودداری کنند.
 مهندس» شفیعی« فرماندار بشرویه هم دراین 
اجرای در  مردم  همراهی  گفت:   کارگروه 

 پروتکل های بهداشتی قابل قدردانی است. 
حجت الاسلام و المسلمین سید» محمدمعلمی« 
امام جمعه بشرویه نیز گفت: همه طبق فرمایش 
مقام معظم رهبری در برگزاری مراسم محرم 
کنیم.   می  پیروی  کرونا  ستاد  دستورات  از 
دکتر»حسینی نژاد محبی« رئیس شبکه بهداشت 
بشرویه هم اعلام کرد که اگر در محرم بخواهد 
مسافرت ها ادامه داشته باشد ومراسم در فضای 
بسته برگزار شود در اربعین امسال آمارتلخ و 
نگران کننده ای را از کرونا در شهرستان شاهد 

خواهیم بود.

قاین نادرترین شهر ایران با 2 
آرامستان در مرکز شهر

وعده 3 ماهه برای تکمیل 
پل بهشت رضوان قاین

حقانی - قاین جزو نادرترین شهرهای کشور است 
که هر دو آرامستان آن در مرکز شهر واقع شده 
است و هنوز اموات در این آرامستان ها به خاک 
سپرده می شوند. آرامستان فرخ آباد ،فضایی 
بسیار قدیمی با سابقه چند صد ساله است و دفن 
اموات به دلیل گذشت زمان، آمار بالای  جمعیت 
و افزایش خاکسپاری ها مشکلات عدیده ای برای 
بستگان متوفیان در این آرامستان به وجود آورده 
است و قبرکنان برای پیداکردن جای یک قبر باید 
چندین نقطه را حفاری کنند تا بالاخره نقطه ای را 
برای دفن بیابند طوری که بیشتر مردم اموات شان 
را  در سردابه محارم خود که سال ها از درگذشت 
آن ها می گذرد، دفن می کنند در حالی که این 
اقدام مشکلات عدیده ای برای مردم ایجاد کرده 
است.افزون بر این مشکلات به دلیل واقع شدن 
آرامستان در مرکز شهر معضلات بهداشتی، روحی 
و روانی، اجتماعی و ترافیکی متعددی برای شهر و 
شهروندان به وجود آمده است.به گزارش»خراسان 
جنوبی« با این که پنج  سال از آغاز عملیات اجرایی 
پل ارتباطی به آرامستان جدید می گذرد اما راه و 
شهرسازی فقط مبادرت به احداث فونداسیون و 
پایه های این پل کرده و بعد از آن عملیات اجرایی 
ناتمام رها شده است. یکی از مشکلات اخیر که 
سبب استرس و نگرانی عموم مردم شده دفن 
برخی اموات مبتلا به کرونا در این قبرستان است.

آرامستان دیگر قاین، شاهیک است که در بخش 
قدیمی شهر قرار دارد و این فضا نیز باعث ایجاد 
مشکلات عدیده دیگری در شهر شده است.شهردار 
قاین در پاسخ به گلایه های مردمی این طور پاسخ 
داد که بهشت رضوان قاین از سال 87 در مکانی 
مناسب در حاشیه جاده قاین به مشهد و در جوار 
کمربندی شهر احداث و همه زیرساخت های 
آن آماده و حتی بیش از 150 قبر در آن جا آماده 
سازی شد اما به دلیل دوری و نبود راه دسترسی 
و پل زیرگذر، مردم تمایلی به دفن اموات خود در 
این مکان ندارند و اموات در دو آرامستان واقع در 
مرکز شهر به خاک سپرده می شوند.رئیس اداره 
راه و شهرسازی قاینات هم گفت: برای احداث 
دو دهانه پل 15 متری و راه کنارگذر دسترسی 
به قبرستان جدید 100 میلیارد ریال اعتبار لازم 
است. مهندس»دروازه بان« افزود: اکنون پیمانکار 
در سه راهی خشک مشغول احداث پل و کنارگذر 
است که پس از اتمام باند دوم مسیر نیروگاه گازی 
تا پمپ بنزین کنار کارخانه سیمان و اتمام پل 
دسترسی به روستاهای خشک و شهرک قدس 
که حدود سه ماه زمان می برد، عملیات احداث پل 
های منتهی به بهشت رضوان نیز آغاز خواهد شد. 

419 میلیون تومان سهم منابع طبیعی 
سربیشه از منابع استانی 

سهم امسال منابع طبیعی و آبخیزداری سربیشه از منابع استانی 419 میلیون 
تومان است.رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیز داری سربیشه در جمع خبرنگاران 
این شهرستان به آغاز عملیات اجرایی دو پروژه  در حوزه بیابان سربیشه از محل 
منابع صندوق توسعه ملی اشاره کرد و گفت: پروژه احداث بند خاکی لانو نیز از 
همین محل با انتخاب پیمانکار به زودی آغاز می شود.»فتحی« ادامه داد: سال 
گذشته در بخش آبخیزداری عملیات بندهای خاکی مشوکی، طناک و حاجی آباد 
مود به اتمام رسید.به گفته او منابع اعتباری تخصیص یافته از محل صندوق توسعه 

ملی به این شهرستان در سال گذشته  64 میلیارد ریال بود.


